Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

==========================================================

РЕШЕНИЕ
от « 22 » декабря 2015 г.                        № 43/174
х. Бесплемяновский
О плане правотворческой деятельности

Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

на 2017 год

        Руководствуясь статьёй 40 Регламента работы Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 22.06.2006 г. № 12/50 (в редакции решений от 08.06.2007 г. № 26/116, 27.11.2009 г. № 2/8, от 20.05.2010 г. № 9/41, от 19.02.2015 г. № 9/52), заслушав план правотворческой деятельности Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения на 2017 год, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения на 2017 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение посредством размещения на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения.

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                            С.С. Дворянчикова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

от « 22 » декабря 2016 г. №  43/174
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

правотворческой деятельности Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

на 2017 год

	№

п/п
	№ и заголовок проекта нормативного правового акта
	Субъект

правотворческой инициативы
	Постоянная комиссия
	Сроки рассмотрения на заседании Совета депутатов

	1.
	«О проекте решения Совета депутатов  Бесплемяновского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бесплемяновского сельского поселения»
	администрация, Совет депутатов
	комиссия по законности и организации местного самоуправления
	в течение года

	2
	О принятии изменений и дополнений в Устав Бесплемяновского сельского поселения
	администрация, Совет депутатов
	комиссия по законности и организации местного самоуправления
	в течение года

	3..
	«О результатах деятельности главы Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Дворянчиковой С.С. и администрации Бесплемяновского сельского поселения за 2016 год»
	администрация,

Совет депутатов
	комиссия по налогов.,.бюджетн. и эконом. политике

	март-апрель

	4.
	Внесение изменений в нормативные акты Совета депутатов, приведение их в соответствие с законодательством

	Совет депутатов, администрация
	комиссия по законности и организации местного самоуправления

	в течение года

	5.
	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района от 25.12.2015 г. № 28/104 «О бюджете Бесплемяновского с/п на 2017 год и на плановый период до 2018 и 2019 годов».

	администрация, Совет депутатов
	комиссия по налогов, бюджетн. и эконом. политике
	в течение года

	6.
	Об утверждении отчёта главы о своей деятельности и деятельности администрации Бесплемяновского сельского поселения за 2016 год
	Глава,

администрация.

	комиссия по законности и организации местного самоуправления

	март-апрель

	7.
	О ходе исполнения бюджета Бесплемяновского с/п за 1, 2, 3, 4  кварталы 2017 г.
	администрация,

Совет депутатов
	комиссия по налогов.,. бюджетной и эконом. политике
	апрель

июль

ноябрь

	8.
	О расходовании средств резервного фонда Бесплемяновского с/п за 1, 2, 3, 4 кварталы 2017 года и за 2017 год в целом.
	администрация.
	комиссия по налогов, бюджетн. и эконом. политике
	апрель

июль

ноябрь

декабрь

	9.
	Об информации председателя Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения о проделанной правотворческой работе Советом депутатов за  2017 год.
	администрация Совет депутатов,
	комиссия по законности и организации МСУ
	декабрь

	10.
	О проекте решения  Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения «Об утверждении годового отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 2016 год»
	администрация,

Совет депутатов
	комиссия по налогов., бюджетн. и эконом. политике
	апрель

	11.

	Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения

«Об утверждении годового отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 2016 год»
	администрация, Совет депутатов
	глава
	май

	12.

	Об утверждении годового отчета администрации Бесплемяновского сельского поселения об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 2016 год.

	администрация,

Совет депутатов
	комиссия по фин., бюджетн. и эконом. политике
	май

	13.
	О прогнозе социально-экономического развития Бесплемяновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период до 2020 года
	администрация,
	комиссия по налогов., бюджетн. и эконом. политике
	август

	14.
	О проекте Решения Совета депутатов  Бесплемяновского сельского поселения

«О бюджете Бесплемяновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов»
	администрация,

Совет депутатов
	комиссия по налог., бюджетн. и эконом. политике
	ноябрь

	15.
	О налоговой и бюджетной политике Бесплемяновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 20120 годов
	глава
	комиссия по налог., бюджетн.  эконом. политике
	ноябрь

	16.
	Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения «О бюджете Бесплемяновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов»
	администрация,

Совет депутатов

	декабрь

	17.
	Об утверждении бюджета Бесплемяновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019  и  2020 годов
	администрация, Совет депутатов
	комиссия по налог., бюджетн. и эконом. политике
	декабрь

	18.
	Об утверждении средств резервного фонда Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2018 год
	администрация,

Совет депутатов
	комиссия по налогов., бюджетн. и эконом. политике
	декабрь

	19.
	Об утверждении плана правотворческой работы Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2018 год
	администрация
	комиссия по законности и организации МСУ
	декабрь

	21.
	О заключении Соглашений по передаче полномочий Урюпинскому муниципальному району
	администрация, Совет депутатов
	комиссия по законности и организации МСУ
	декабрь

	22.
	Об утверждении плана мероприятий и распределению денежных средств по организационно-воспитательной работе с молодёжью в Бесплемяновском сельском поселении на 2018 год.
	Специалист администрации по делам молодёжи, Совет депутатов

	декабрь

	23.
	О расходовании субвенций из областного бюджета по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии Бесплемяновского сельского поселения за 2017 год.
	администрация, Совет депутатов
	комиссия по налогов., бюджетн. и эконом. политике
	декабрь

	24
	Об использовании средств дорожного фонда Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района (поквартально)
	администрация, Совет депутатов
	комиссия по налогов., бюджетн. и эконом. политике
	апрель

июль

ноябрь

декабрь

	25
	Принятие решений Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района  по отмене НПА, противоречащих законодательству
	администрация, Совет депутатов
	комиссия по законности и организации МСУ

и налогов., бюджетн. и эконом. политике
	В течение года

Заместитель председателя

Совета депутатов Бесплемяновского

сельского поселения                                                           С.А. Дьякова